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Ⅰ．アンケート調査票
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調査主体：和歌山県商工観光労働部観光振興課 対面アンケート調査票

調査地点名： 調査年月日：平成26年 月 日

調査員名： 調査時刻：（ ： ）

１．日帰り ２．宿泊

全宿泊数 泊 → そのうち和歌山県内 泊 → 和歌山県内宿泊施設数 箇所

＜和歌山県内宿泊施設＞

１．実家や知人、親戚宅 ２．旅館 ３．ホテル ４．ペンション・民宿 ５．保養所・研修所 ６．キャンプ場

７．（ｷｬﾝﾌﾟ場以外の）車中泊・交通機関内での宿泊 ８．別荘・ﾘｿﾞｰﾄﾏﾝｼｮﾝ ９．会員制の宿泊施設 １０．その他（ ）

Ｑ２．今回の旅行の主な目的は何ですか（１つだけ○）

１．ビジネス ２．観光 ３．帰省・知人訪問 ４．その他（ ）

Ｑ３．どなたと一緒の旅行ですか。（１つだけ○） また、あなたを含めて何人で来られましたか。

１．１人 ２．カップル ３．夫婦 ４．家族 ５．修学旅行・職場旅行

６．知人・友人 ７．趣味・サークル ８．その他（ ）

Ｑ４．今回の旅行の形態をお答え下さい。（１つだけ○）

１．個人旅行（交通機関、宿泊施設を自分で手配） ２．旅行会社を利用（交通機関や宿泊施設等を旅行会社が手配）

３．団体旅行（学校・職場等グループで交通機関・宿泊施設を予約） ４．その他（ ）

Ｑ５．今回の旅行を計画するにあたって事前に何かで情報収集をしましたか。（あてはまるもの全てに○）

１．以前から知っていた ２．雑誌・ガイドブック（ ）【具体的な書籍名をお答え下さい】

３．観光パンフレット・チラシ ４．新聞記事・広告 ５．テレビ・ラジオ ６．旅行会社の紹介

７．自治体のホームページ ８．その他のホームページ ９．ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ等の携帯サイト 10．口コミ・知人紹介

11．観光案内所等 12．駅や電車内などのポスター・広告 13．特にない 14．その他（ ）

Ｑ６．ご一緒のみなさん全員の、今いる観光地の訪問が何回目かご存じですか。

①JR新幹線 ②ＪＲ在来線 ③私鉄・地下鉄 ④貸切バス・観光バス ⑤高速バス ⑥市内バス ⑦市内電車

⑧ﾀｸｼｰ・ﾊｲﾔｰ ⑨レンタカー ⑩自家用車、社用・公用車 ⑪バイク ⑫自転車 ⑬徒歩 ⑭飛行機 ⑮その他（ ）

平成２６年度和歌山県観光統計調査

■今回の和歌山県の観光地への訪問についておうかがいします。

Ｑ１．今回の旅行は日帰りですか、宿泊ですか。（１つだけに○）
宿泊であれば、何泊か、そのうち県内で何泊するか、いくつの施設に宿泊するかをご記入ください。
また、県内ではどのような施設に宿泊するかをご記入ください（いくつでも）

１．知らない ２．知っている →１回目の人数（ ）人、２回目の人数（ ）人、３回目の人数（ ）人、４回目以上の人数（ ）人

１．知らない ２．知っている →１回目の人数（ ）人、２回目の人数（ ）人、３回目の人数（ ）人、４回目以上の人数（ ）人

Ｑ７．（和歌山県外にお住まいの方のみお答えください）
ご一緒のみなさん全員の、和歌山県の訪問が何回目かご存じですか。

Ｑ８．今回の旅行で訪れた和歌山県内の観光地と移動に用いた主な交通機関をご記入ください。これから訪問する観光地につ
いても予定をご記入ください（主な交通機関は下表より番号をお選びください）

宿泊した施設の数

人

ここに来る前にいた場所（観光地） 現在地

居住地

これから行く予定の場所（観光地）

交通機関

（ ）
交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

調査地点 居住地

交通機関

（ ）
交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

交通機関

（ ）
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＊主な交通機関は前表から選択してください

■今回の旅行にかかる費用についておうかがいします。

□←表内の回答がグループ合計の場合にはチェックしてください。

①交通費 （県内分） 円 （県外分） 円

②宿泊費（日帰りの方は記入不要です） （県内分） 円

③土産代 （県内分） 円

④飲食費 （県内分） 円

⑤入場料 （県内分） 円

⑥その他 （県内分） 円

⑦合計 （県内分） 円

円

□県内分のみ もしくは □県外分を含む

■今いる観光地の満足度・評価をおうかがいします。

大変満足 まあ満足 普通 やや不満 不満 該当無し

ａ） 観光地までの道路アクセスのしやすさ 5 4 3 2 1 0

ｂ） 鉄道の利便性 5 4 3 2 1 0

ｃ） バスの利便性 5 4 3 2 1 0

ｄ） 和歌山県内でのアクセスのしやすさ 5 4 3 2 1 0

ｅ） タクシー運転手の対応 5 4 3 2 1 0

ｆ ） 観光情報・案内板 5 4 3 2 1 0

ｇ） トイレ施設 5 4 3 2 1 0

ｈ） 営業・開館時間 5 4 3 2 1 0

ｉ ） 入場料や参加費用 5 4 3 2 1 0

ｊ ） 祭り・イベント 5 4 3 2 1 0

ｋ） 接客対応、もてなし 5 4 3 2 1 0

ｌ ） 料理や食事 5 4 3 2 1 0

ｍ） 名産品、土産物 5 4 3 2 1 0

ｎ） 活気、にぎわい 5 4 3 2 1 0

ｏ） 静けさ、のどかさ 5 4 3 2 1 0

ｐ） 景色や風情 5 4 3 2 1 0

ｑ） 地元のもてなし 5 4 3 2 1 0

Ｑ１０．今いる観光地について、以下に挙げる項目毎に満足度をお答え下さい。（それぞれ１つずつ○）

また、和歌山県に訪れる前・後に、観光目的で立ち寄った（立ち寄る予定の）都道府県があればご記入ください。

Ｑ９．今回の旅行で、使う費用（これから使う予定も含めて）を教えてください。
１人当たりの費用を、下欄の項目別にご記入ください。
＊交通費は高速料金やガソリン代や駐車場代を含め、県外・県内分を分けてご記入ください
＊今回の旅行がパック旅行である場合、費用が県内のみか、県外分を含むかを選択してください。

使う費用（これから使う予定も含めて） 使う費用（これから使う予定も含めて）

⑧パック料金

和歌山県以外に立ち寄らない場合は、記入不要。

ここに来る前にいた都道府県 現在地

居住地

これから行く予定の都道府県

交通機関

（ ）
交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

和歌山県 居住地

交通機関

（ ）
交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

交通機関

（ ）

参考 - 3



Ｑ１１．今いる観光地を総合的に評価するといかがですか。（１つだけ○）

１．大変満足 ２．まあ満足 ３．普通 ４．やや不満 ５．不満

Ｑ１２．Ｑ１１の回答は、この観光地に来る前の期待と比べ、いかがですか。（１つだけ○）

１．期待を大きく上回る ２．期待よりは良い ３．期待通り ４．期待より悪い ５．期待を大きく下回る

Ｑ１３．あなたは今いる観光地にまた来てみたいと思いますか。（１つだけ○）

１．ぜひ来たい ２．来てもよい ３．どちらともいえない ４．あまり来たくない ５．全く来たくない

■今回和歌山県を旅行されたイメージ等についておうかがいします。

Ｑ１４．今回和歌山県を旅行して観光地等の魅力を教えて下さい。（あてはまるもの全てに○）

１．食べ物がおいしい ２．自然が豊か ３．名所・旧跡に感動できる ４．街の雰囲気が良い

５．特産品や土産物に魅力がある ６．宿泊施設が良い ７．交通の便が良い

８．観光地が隣接しているので回遊して楽しめる ９．観光地がきれいに清掃されている

10．交通案内板や道路標識等が分かりやすく整備されている 11．バリアフリー対応がなされている

12．観光パンフレット・観光案内所等の観光情報が充実している 13．地元の人のもてなしが良い

14．県全体に観光地としての魅力がある 15．その他（ ）

Ｑ１５．和歌山県内で今後してみたい観光・レジャーを教えて下さい。（あてはまるもの全てに○）

１．名所・旧跡巡り・古道ウォーク ２．神仏詣で ３．海水浴 ４．温泉 ５．グルメ・食べ歩き

６．買い物 ７．潮干狩り ８．世界遺産探訪 ９．レジャー施設で遊ぶ 10．美術館・博物館

11．森林浴 12．イベント・祭り 13．キャンプ 14．釣り 15．山登り・トレッキング

16．自然観察（紅葉・草花観察等） 17．スキューバーダイビング 18．陶芸・木工・工芸品づくり

19．押し花・草木染めなど手芸 20．郷土料理づくり 21．農業・林業・漁業収穫体験（地引き網漁等）

22．農村・漁村生活体験（田植え等） 23．その他（ ）

■あなたご自身（ご記入している方）についておうかがいします。

Ｆ１．あなたの性別をお答え下さい。（１つだけ○）

１．男性 ２．女性

Ｆ２．あなたの年齢をお答え下さい。（１つだけ○）

１．10歳未満 ２．10歳代 ３．20歳代 ４．30歳代 ５．40歳代 ６．50歳代 ７．60歳代 ８．70歳代 ９．80歳以上

１．県内（市町村名： ） ２．県外（都道府県名： ） ３．海外（国名： ）

■最後に、和歌山県を魅力的な観光地にするためのご意見、ご要望がありましたらお聞かせ下さい。

Ｆ３．あなたのお住まいは、どちらですか。国内にお住まいであれば都道県名、海外であれば国名をご記入ください。また、和歌
山県にお住まいの場合は市町村名をご記入ください。

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。
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留置アンケート調査票

ご宿泊のみなまさへ

■調査の扱い 本調査は無記名ですので、個人を特定することはできません。

あなたのお考えをありのままお答えください。

■調査票の回収

■お問い合わせ先 調査に関するお問い合わせは、以下へお願い致します。

調査企画： 和歌山県商工観光労働部観光振興課 担当者：東、中村 電話：073-441-2777

調査実施： 総合調査設計（株） 担当者：中西 電話：06-6372-0567

■記入上の注意 回答は、ボールペンや鉛筆などで、あてはまるものの番号に○印をつけてください。

（ただし、一部、数字・文字を記入する質問があります。）

本日は和歌山県内にご宿泊いただき、ありがとうございます。

このたび和歌山県では、来訪者の集客に向けた各種の企画を立案するため、本県を訪問され

た方々の行動をうかがい、今後の施策の基礎データとするための調査を実施致します。

おくつろぎのところ誠に恐縮に存じますが、ご協力をお願い申し上げます。

2014年9月 和歌山県

和歌山県観光統計調査へのご協力のおねがい

記入された調査票は、お帰りの際にフロントにお渡し頂くか、アンケート調査票
回収箱に投函をお願いします。
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●性別×再来訪意向

【調査地点１：和歌山城】

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

男性 24 67 35 2 0 128 18.8% 52.3% 27.3% 1.6% 0.0% 100%

女性 9 31 19 1 0 60 15.0% 51.7% 31.7% 1.7% 0.0% 100%

合計 33 98 54 3 0 188 17.6% 52.1% 28.7% 1.6% 0.0% 100%

※無回答除く

（無回答除く）

【調査地点２：和歌山マリーナシティ】

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

男性 6 28 61 0 0 95 6.3% 29.5% 64.2% 0.0% 0.0% 100%

女性 3 33 66 1 0 103 2.9% 32.0% 64.1% 1.0% 0.0% 100%

合計 9 61 127 1 0 198 4.5% 30.8% 64.1% 0.5% 0.0% 100%

※無回答除く

（無回答除く）

18.8%

15.0%

17.6%

52.3%

51.7%

52.1%

27.3%

31.7%

28.7%

1.6%

1.7%

1.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性
N=128

女性
N=60

合計
N=188

ぜひ来たい 来てもよい どちらとも

いえない

あまり来たくない 全く来たくない

6.3%

2.9%

4.5%

29.5%

32.0%

30.8%

64.2%

64.1%

64.1%

1.0%

0.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性
N=95

女性
N=103

合計
N=198

ぜひ来たい 来てもよい どちらとも

いえない

あまり来たくない 全く来たくない

参考 - 48



●性別×再来訪意向

【調査地点３：粉河寺】

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

男性 8 49 18 0 0 75 10.7% 65.3% 24.0% 0.0% 0.0% 100%

女性 13 54 13 0 0 80 16.3% 67.5% 16.3% 0.0% 0.0% 100%

合計 21 103 31 0 0 155 13.5% 66.5% 20.0% 0.0% 0.0% 100%

※無回答除く

（無回答除く）

【調査地点４：高野山（金剛峯寺，奥の院）】

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

男性 31 31 18 2 4 86 36.0% 36.0% 20.9% 2.3% 4.7% 100%

女性 49 38 10 3 1 101 48.5% 37.6% 9.9% 3.0% 1.0% 100%

合計 80 69 28 5 5 187 42.8% 36.9% 15.0% 2.7% 2.7% 100%

※無回答除く

（無回答除く）

10.7%

16.3%

13.5%

65.3%

67.5%

66.5%

24.0%

16.3%

20.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性
N=75

女性
N=80

合計
N=155

ぜひ来たい 来てもよい どちらとも

いえない

あまり来たくない 全く来たくない

36.0%

48.5%

42.8%

36.0%

37.6%

36.9%

20.9%

9.9%

15.0%

2.3%

3.0%

2.7%

4.7%

1.0%

2.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性
N=86

女性
N=101

合計
N=187

ぜひ来たい 来てもよい どちらとも

いえない

あまり来たくない 全く来たくない
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●性別×再来訪意向

【調査地点５：加太】 ※（夏）友ヶ島：桟橋付近、（秋）淡島神社、（冬）調査なし

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

男性 8 18 13 1 0 40 20.0% 45.0% 32.5% 2.5% 0.0% 100%

女性 7 19 19 0 0 45 15.6% 42.2% 42.2% 0.0% 0.0% 100%

合計 15 37 32 1 0 85 17.6% 43.5% 37.6% 1.2% 0.0% 100%

※無回答除く

（無回答除く）

【調査地点６：生石高原】 ※（冬）調査なし

【回答数】 【割合】
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
ぜ
ひ
来
た
い

来
て
も
よ
い

ど
ち
ら
と
も

い
え
な
い

あ
ま
り

来
た
く
な
い

全
く

来
た
く
な
い

計

ぜ
ひ
来
た
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男性 17 19 8 0 0 44 38.6% 43.2% 18.2% 0.0% 0.0% 100%

女性 18 15 4 0 0 37 48.6% 40.5% 10.8% 0.0% 0.0% 100%

合計 35 34 12 0 0 81 43.2% 42.0% 14.8% 0.0% 0.0% 100%

※無回答除く

（無回答除く）
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参考 - 50


